OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

Tagesorndung

für die 40. Sitzung des Ältestenausschusses des Stadtrates Bayreuth am

Montag, den 22.04.2024, um 16.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

A) Öffentlich

./.

B) Nichtöffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

 Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

2. Bekanntgaben

Beratender Teil

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

3. Personalangelegenheit I

Beschließender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

4. Städtische Ehrungen

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

5. Städtische Ehrungen;

hier: a) Antrag des Stadtratsmitgliedes Dr. B. Kuhn gem. § 15 GeschO vom 20.10.2020

b) Antrag des Stadtratsmitgliedes Dr. B. Kuhn gem. § 15 GeschO vom 29.02.2024

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

6. Städtische Ehrung;

hier: Antrag des Stadtratsmitgliedes Dr. S. Specht für die CSU-Stadtratsfraktion gem. § 15 GeschO vom 10.01.2023

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

7. Städtische Ehrung;

hier: Antrag des Stadtratsmitgliedes Dr. S. Specht für die CSU-Stadtratsfraktion gem. § 15 GeschO vom 20.06.2023

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

8. Städtische Ehrung;

hier: Antrag des Stadtratsmitgliedes T. Bauske für die SPD-Stadtratsfraktion gem. § 15 GeschO vom 01.10.2023

<u>Unterrichtung und interfraktionelle Absprachen (§ 7 GeschO)</u>

9. Sonstiges

Beschließender Teil

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

10. Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 11. April 2024 Der Oberbürgermeister

gez. Thomas Ebersberger